2.2.7 La guarigione dello storpio (1,244-292)

VI. *De eo ubi beatus Petrus cum Iohanne ad Portam templi Speciosam claudum quadragenarium ex utero matris sedentem mendicantemque respexit negansque sibi esse diuitias eum apprehensa manu sermone curauit. Qui exiliens et currens intrauit cum his in templum et processit in Porticum Salomonis.*

Claudus erat, cui prima dies exordia uitae
 245 *Membrorum cum strage dedit, languore coaeuo*
Octo lustra gerens, ad quem comitante Iohanne
"Respice" Petrus ait; uotum spes lusit auarum
Cumque negat, meliora parat. Quam saepe grauatos
Desperata iuuant, et semine nata sinistro
 250 *Prosperitas, celans maestis confinia laeta*
Principiis, ad uota uenit! Gaudebit egenus
Plus uacua meruisse manu, qui munera poscens
Est datus ipse sibi. "Nulla hic mihi uena metalli"
Respondit "quae fundat opes; ego ditior aegro
 255 *Pauper ero; progressus abi!" De uoce iubentis*
Exsiluit medicina potens, atque hospite gressu
Conuixere pedes. Cunabula longa relinquens
Calcauit ueteranus humum plantisque nouellis
Materies se prisca mouet: cui praepete cursu
 260 *Protulit incessus, quicquid non edidit ortus;*
Stat facti manifesta fides. Sed et altera nobis
Res aperit quod causa gerit: gens nomen ab illo
Israel dicta tenet, qui bella reliquerat aeger,
Conatus certare Deo. Tulit ipse figuram
 265 *Corporis ante grauem, quam post in uulnere mentis*
Israel claudus habet, qui per sua crimina labens
Corde magis quam carne fluit spatiisque sub ipsis
Quadraginta annos Aegypti fine remotus
Claudicat, Aegyptum cupiens atque idola quaerens.
 270 *Ponitur ad portam Speciosam debilis; ultra*
Non ualet ire miser nec limina tangere portae;

Culpa negavit iter. Qui sunt, qui pectore claudum
 Israel ferre solent portaeque adiungere certant,
 Quae speciosa suo prodit de nomine Iesum?
 275 *Isaias, Daniel, similes quique ore prophetae*
Obscuris manifesta canunt miracula Christi;
Et portae qui nomen habet sic admonet ipse:
"Porta ego sum uobis; qui per me intrare recusat,
Fur erit ille nocens." Possunt portare prophetae
 280 *Ad portam, cernenda magis quam uisa loquentes;*
In templum non ferre queunt. Haec ianua Petro
Credita, qui Christum confessus cognita monstrat,
Non uentura sonat. Vetus o! sine fine iacebis,
Ni Petrum iam, claude, roges, qui noxia pellens
 285 *Auri uitat onus, rerum cui censuit Auctor*
Nec peram gestare sibi. Pete dona salutis!
Non fragiles secteris opes, quas spernere debet
Cum Domino qui diues erit. Post limina templi
Porticus hunc Salomonis habet, qui iure uocatur
 290 *Pacificus; regnante fide quis semper in orbe*
Pacificus nisi Christus erit? Hic protegit omnem,
Qui Petro ductore placet, quo praesule surgit.